


Prill 24 Maj 24 Qershor 24 Korrik 24

Shuma e miratuar e kredive 675,624,483 687,737,033 700,556,946 718,675,246

Shuma e kredive aktive 232,547,614 234,860,196 238,103,715 245,749,353

Shuma e miratuar e garancive 353,588,949 359,569,219 365,949,313 374,585,363

Shuma e garancive aktive 120,510,729 121,306,827 122,636,349 125,863,472

Numri i kredive 15,148 15,394 15,617 15,890

Numri i kredive aktive 6,947 6,991 6,971 7,038
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja
1,759 61,814,913 30,498,266

Dritaret e Pakos së
Rimëkëmbjes Ekonomike 1,980 104,721,105 74,291,323

Dritarja e Eksportit
88 12,499,000 5,660,250

Dritarja GROW 
8 4,018,000 2,009,000

Dritarja Standarde
11,796 528,877,727 257,982,394

Dritarja Gratë në Biznes
170 4,291,800 2,325,120

Dritarja Startup
89 2,452,701 1,819,011

Total 15,890 718,675,246 374,585,363

Agro dritarja
8.6%

Dritaret e Pakos 
së Rimëkëmbjes 

Ekonomike
14.6%

Dritarja e Eksportit
1.7%

Dritarja GROW 
0.6%

Dritarja Standarde
73.6%

Dritarja Gratë në Biznes
0.6%

Dritarja Startup
0.3%

VLERA E KREDISË



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 6,175 303,158,522 157,353,954 32,601 41,784 9,183

Shërbime 4,012 161,307,153 84,158,997 29,341 36,862 7,521

Prodhimtari 2,632 142,609,817 75,742,441 20,198 25,361 5,163

Ndërtimtari
1,758 52,573,713 27,319,221 4,246 6,316 2,070

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,313 59,026,041 30,010,751 11,025 13,834 2,809

Gjithsej 15,890 718,675,246 374,585,363 97,411 124,157 26,746

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

42%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
8%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

2,323 105,878,518 55,281,670

Pajisje 
4,061 176,753,030 92,221,477

Kapital Punues
7,696 367,963,848 193,642,666

Të tjera
1,810 68,079,850 33,439,550

Gjithsej
15,890 718,675,246 374,585,363

Ndërtim/Renovim/Tokë
15%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
51%

Të tjera
9%
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